A Original: APSCV, doc. 3. Pergamí, 330 x 354 mm.
   Estat de conservació regular. Foradat.   

   /1 In Dei nomine. Ego, Iacobus Cussoni, filius Bartholomei Cussoni, quondam, d[o … … … … … ]
terii s[…]tudens [consilium] mortalium est notus terminus finis sui, licet eger corpore, tamen in meo /2 

pleno [sensu], sana et integra memoria [ … … … … … … … … … manumissores] et huius mei ultimi 
testamenti exequtores, scilicet, Petrum Cusso- /3 ni et Ffranciscum Cussoni, fratres meos [… …]. Quos [… 
… … … … et si me mori] contingerit, [antequam aliud] faciam seu ordinem testamentum, ipsi distribu-
ant et /4 et ordinent de bonis meis, prout in hoc meo tes[tamento], quod est ultima mea uolun[tas … …], 
inuenerint seu eciam ordinarint [… … … …] omnia uolo et mando quod omnia debita mea soluantur /5 

et [… … … … … … … …… ……… … … ………] /6 instrumenta aut alia legittima documenta. Sus-
cipio, autem, de bonis meis, pro [quibus nomine et aliquibus bonis infrascriptis persoluantur] octuaginta 
solidos monete Barchinonensis de terno. /7 De quibus, dimito Domino Deo et ecclesie Sancti [Emiterii], 
cum corpore [ … … … … … … …] dicte ecclesie sex denarios. Item, dimito Capelle Sancte Marie de 
[ … ] /8 dodecim denarios. Item, dimito ecclesiis sitis [ … … … … … … … … ] et Fonte Calciata et 
Sancte Marie de Cruce [……] /9 sex denarios. Item, dimito Sancte Ecclesie Montis Serrati [ … … … … 
… … ] Sancte Marie de Monte Serrato duos solidos. Item, dimito confratriis Sancti Spiritus Vndecim 
Milia Virginum, Sa[ncti] /10 [Anth]onii et Sancte Quitirie, cuilibet [ … … ] denarios. Item, dimito [ … 
… ] conuento monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis duos solidos. Item, dimito operi sedis Barchinone et 
mercadi capitu[…] /11 [.. … … …]. Item, dimito vtrique dictorum manumissorum meorum, pro honere 
huius mee manumissorie, duos solidos. Item, dimito […] Ffrancische […] Elicsendi, [Suterie] et [… …] 
/12 […] Petri Cussoni, fratris mei, cuilibet, quinque solidos. Item, dimito dicto Ffrancischo, fratri meo, 
quinque solidos. Residuum, uero, dictorum octuaginta solidorum, facta mea sepultura et factis /13 [… …] 
omnibus per me supra ordinatis, quicquid inde superauerit, volo quod detur et distribuatur, per dictos 
manumissores meos, in Missis, elemosinis et in aliis piis causis ad eorum /14 cognicionem. De aliis, autem, 
bonis meis, dimito prefato Ffrancischo Cussoni, fratri meo, vnum vtrerem, qui est in manso de·n Bertran; 
et dimito sibi partem meam contingentem in /15 illis duabus capris et vno bocart et vno edulo, que sunt 
inter me et ipsum. Item, dimito sibi quandam caxiam meam et vnam ballistam. Item, dimito Cathalani 
et Ffrancischo /16 nepotibus meis, filiis Arnaldi Fferrarii, ciuis Barchinone, inter ipsos, omnes illos viginti 
solidos, quos dictus Arnaldus Fferrarii, eorum pater, tenet, et que michi fuerant assignata bona /17 Petri 
Cussoni, quondam, ciuis Barchinone [… … … …]. Et, si [… … …], dimito ipsos Guilelmo, eorum 
fratri. Item, dimito filiole mee, filie Petri, de b[onis meis], [omnes] /18 [… … … … … … … …] et iura 
vniuersa, quecunque sint eciam vbicunque, tam habita, scilicet, quam habenda, /19 [… … … …] Petro 
Cussoni [… … … … … … … … … …] uoluntas, quam uolo valere iure testamenti; que, si non valet 
iure /20 testamenti, saltim valeat iure [codicilli] vel ultime mee voluntatis [… … … …] potest aut debet.
   Actum est hoc pridie nonas iunii, anno Domini millesimo trecentesimo /21 quadragesimo quarto.
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   S+num Iacobi Cussoni, testatoris [predicti], qui hoc testamentum, quod est vltima mea voluntas, laudo 
et firmo.
   /22 Testes huius testamenti, vocati et rogati, sunt: Ffranciscus Iordani et Ffra<n>cischus Folquerii.
   /23 [Sig](signe)[num… … … … … …, notarii publici Sancti Cucuphatis] [… … …] fecit et clausit.